
CIRC. 7 - AURORA - VANCHIGLIA - SASSI - M. DEL PILONE 2018 45699/090 
  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     156 

approvata il 4 dicembre 2018 
 
DETERMINAZIONE:  APPROVAZIONE ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE FINALIZZATE ALL'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI N. 2 PALCHI E DI 
N. 1 TENSOSTRUTTURA DI PROPRIETA' DELLA CIRCOSCRIZIONE 7  
 
   . Con nota del 8 novembre 2018 il Servizio Edilizia Scolastica ha manifestato la necessità di 
provvedere allo sgombero del materiale presente nel locale magazzino in gestione alla 
Circoscrizione 7 sito in via Genè 14/A. Tale richiesta è motivata dalla urgenza di ottenere il 
rinnovo del Certificato Prevenzione Incendi dell’edificio scolastico sovrastante il magazzino, 
stante che la presenza di materiali nel locale in questione risultano incompatibili con le attività 
scolastiche che si svolgono nel compendio e impediscono l’ottenimento del citato certificato. 
 
Alla luce di tali indicazioni la Circoscrizione si è attivata per trasferire altrove parte del 
materiale presente nel locale. Nello stesso, però, sono collocati due palchi e una tensostruttura 
 per i quali non risulta possibile trovare altra ubicazione in consideraiozne delle loro 
caratteristiche e il loro notevole ingombro. 
 
Ciò premesso la Giunta circoscrizionale nella seduta del 19 novembre 2108 ha manifestato 
l’intendimento di procedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo per l’acquisizione di  
manifestazioni di interesse per la gestione di detto materiale, con riserva di utilizzo  a favore 
della Circoscrizione 7.  
Occorre pertanto procedere all’acquisizione di eventuali manifestazioni di interesse finalizzate 
all’affidamento in gestione del materiale  alle condizioni previste  nell’allegato avviso ( all.1) , 
In presenza di manifestazioni di interesse rispondenti alle finalità dell’avviso la Giunta 
circoscrizionale,  valuterà la possibilità di indire apposita gara pubblica ai sensi delle  vigenti 
disposizioni normative finalizzata alla individuazione del soggetto affidatario del servizio. 

 . .    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 LA DIRIGENTE   DI AREA   
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 



2018 45699/090 2 
 
 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   . . .    

 
DETERMINA 

 
   . . Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano: 
 

1. di approvare l’acquisizione di manifestazioni di interesse  finalizzate all’affidamento in 
gestione finalizzate alla gestione di n. 2 palchi e di n. 1 tensostruttura di proprietà della 
Circoscrizione 7 siti nel locale di via Genè 14/A alle condizioni specificate nell’avviso 
allegato alla presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 
2. di approvare la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1. (All. 1) nel sito telematico 

della Città, alla pagina “Bandi e Avvisi” del canale tematico Appalti e Bandi” e nei siti 
delle Circoscrizioni;  

 
3.    di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia 
parere di regolarità tecnica favorevole. 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa 

 
 
5.   di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione internet “amministrazione aperta”. 
.    

 
Torino, 4 dicembre 2018  LA DIRIGENTE DI AREA 

Dr.ssa Laura Campeotto  
 


